Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DO  PODER  EXECUTIVO  SOBRE  O  TERRENO
LOCALIZADO NA RUA IDULIA DA COSTA VILELA, 565 - JARDIM PACOLA.

Destinatário:  Dr.  Florisvaldo Antonio  Fiorentino  Prefeito  Municipal  da Estância  Turística de
Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) É  de  conhecimento do  Poder  Executivo  sobre  o  terreno  que  pertencente  ao
município que fica localizado na Rua Idúlia da Costa Vilela, 565 acima da EMEI Álvaro
Lepera, no Jardim Pacola, que se encontra com o mato alto e aparecimento de muitos
insetos e animais peçonhentos?

2) Quais providências serão tomadas sobre está questão?

JUSTIFICATIVA:  Este vereador  que subscreve já apresentou uma indicação e o problema
ainda não foi resolvido (Indicação nº 34/2025). Esta é uma reivindicação dos pais de alunos e
de moradores que residem de fronte ao terreno. A localidade exposta necessita de roçagem
devido a vasta vegetação, considerando a existência de Escola vizinha, torna-se essencial a
limpeza do terreno, assegurando a todos um local livre de insetos e animais peçonhentos

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de março de 2025.

REQUERIMENTO Nº 171/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
71

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

04
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
5

16
:0

5:
06

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

18
F-

27
C

A-
D

0B
D

-D
5E

7.

Pag. 1/3

APROVADO
7ª Sessão Ordinária - 18/03/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
71

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

04
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
5

16
:0

5:
06

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

18
F-

27
C

A-
D

0B
D

-D
5E

7.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
71

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

04
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
5

16
:0

5:
06

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

18
F-

27
C

A-
D

0B
D

-D
5E

7.

Pag. 3/3